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Me kõik kirjutame raamatut. Oma elu raamatut. 
Igal meie elupäeval täitub selles raamatus üks 
lehekülg. Kokku koguneb neist paks, tuhandete 
lehekülgedega köide. Meie elu "Kogutud teosed". Mis 
on sellesse raamatusse talletatud?

Mõned leheküljed pulbitsevad rõõmu, mida oleme 
kogenud. Nad jutustavad elulustist, kaunitest 
asjadest, õnnelikest aegadest ning vaimustavatest 
kogemustest.

Mõned meie eluraamatu lehed on täidetud 
kohtumistega. Uued inimesed, põnevad paigad, 
raamatud ja mõtisklused, kunst ja muusika…. Neile 
lehekülgedele on tallele pandud tohutu varandus!

Mõned lehed värisevad ikka veel pingest. Kui 
palju ohtusid oleme kogenud, kui paljusid piire 
ületanud ja võitlusi võidelnud, väljakutseid vastu 
võtnud… mis nendel lehtedel on, see on meid 
tugevamaks, julgemaks ja kindlamaks teinud.

Mõned lehed on pisaratest niisked. Need on 
täidetud valu ja kannatuste, kaotuste ja üksindusega. 
Nad meenutavad meile kanntatustega täidetud päevi 
ja unetuid öid, armsa inimese kaotust, lootuste 
luhtumist, pettumusi ja haigusi. Igaüks meist on 
pidanud elus nutma rohkem kui ühe korra.

Mõned lehed tahaksime kõige parema meelega 
raamatust välja rebida. Neil oleme teinud 
õigekirjavigu, neid oleme pläkerdanud ja kortsutanud 
või lihtsalt tühjaks jätnud. Neil lehtedel on 
eksimused, mida me parema meelega ei meenutaks, 
sõnad, mida tahaksime tagasi võtta, tühisusega ja 
rumalustega täidetud päevad ja tunnid. Neid lehti ei 
näitaks me mitte kellelegi.

Palju  muudki on selles raamatus. Igaüks kirjutab 
oma raamatut isemoodi. Tahakin Sulle, armas lugeja 
anda ühe soovituse. Vaata aeg-ajalt tagasi ja küsi: 
mida ma olen kirjutanud oma eluraamatusse? Kas ma 
olen sellega rahul, mida näen?

Käes on paastukuu. Vaadeldud on oma 
eluraamatu lehti. Samas on vaadatud ka Naatsareti 
Jeesuse eluraamatusse. Sealt on loetud kannatustest 
ja armastusest inimeste vastu, imedest, surmast ja 
surma võitmisest. Paastuajal on ikka mõtiskletud: 
ma olen saanud Loojalt kingiks nii palju head, mida 
olen talle andnud tagasi? Ning siis, kogedes, et 
võetud on  palju ja vastu antud vaid tühine osa - on 
see olnud loobumiste, palvetamise ja eksimuste 
kahetsemise aeg. 

Meiegi oleme praegu paastuajas. On aeg vaadata 
oma raamatut ja mõelda, mis on selles jääva 
väärtusega, mis tühine? Mis jääb sellesse 
raamatusse, kui sealt kustutada igapäeva-
askeldused?

Ameerika superstaaril Whitney Houstonil on laul, 
mis algab sõnadega: Kui täna oleks kohtupäev ja ma 
seisaksin Jumala ees esireas, ja kui Issand küsiks, 
mida ma olen oma eluga teinud, siis…

Temal on laulus vastus valmis. Kas Sinul, armas 
lugeja oleks vastus valmis?

Ma soovin, et Sinu vastus oleks iga Su eluraamtu 
leheküljel kindlalt kirjas.
Kaunist kevade lähenemist!

Kristi Sääsk
Tuhkapäeval, 2001

MÄRTSIMÕTISKLUSED
kogunenud. Kui asjaosalised välja jätta, 
poleks teise käe sõrmi loendamiseks vist 
vajagi. Siin räägib õpetaja elust, soovidest, 
kohtumõistmisest. Viimane peaks tema 
sõnade kohaselt jääma Jumalale. 
Igapäevaelus puutume siiski väga palju 
kokku sellega, et võtame endale voli inimesi 
hukka mõista. Nii enda kõrval olejaid kui 
neid, kes "kaugel ja kõrgel". Veel räägib 
õpetaja nendest, kes on õndsad  aga kes 
tahab täpsemalt teada, millest Eesti 
Vabariigi aastapäeval kirikus räägitakse, see 
saab loodetavasti järgmisel aastal 
võimaluse minna ja kuulata. Ühe õpetaja 
räägitud õpetliku loo tahan aga siinkohal 
oma sõnadega ümber jutustada, et sellest 
pisut rohkem inimesi osa saaks, kui neid 
teenistusele kogunenud oli:

Üle pika aja said kokku head tuttavad, 
tuvi ja tihane. Said kokku ja rääkisid oma 
elust. Tihane kuulas rahulikult, kuidas tuvi 
kudrutas. Siis küsis ta: ütle, mis kaalub 
s inu  a r v a t e s  üks  l umehe lbeke?  
Lumehelbeke  ei midagi. Ah ei midagi, ütles 
tihane, ma räägin sulle. Mäletad, eile õhtul 
sadas lund? Ma istusin ja vaatasin, kuidas 
lumi sadas sellele oksale, mida ma eriti 
armastasin. Midagi ei olnud teha ja ma 
hakkasin oksale langevaid lumehelbekesi 
lugema. Ma olin lugenud kolm miljonit 
nelisada viisteist tuhat kolmsada 

24.02.2001.  Anno Domini nelikümmend kuus helbekest. Ja siis 
langes kolme miljoni neljasaja viieteistkümne Külm talvehommik. Lipp on välja pandud ja 
tuhande kolmesaja neljakümne seitsmes laupäevahommikune kohv joodud, võiks end 
helbeke, mis ei kaalu midagi, nagu sa ütlesid. Aga sättida televiisorist kaitsejõudude paraadi 
kui see helbeke langes minu oksale, siis käis ülekannet vaatama. Aga Suure-Jaani kodanikud 
raksatus ja minu oks  murdus.hakkavad Lembitu platsile Eesti Vabariigi 83. 

aastapäeva aktusele asutama. Suits tõuseb Ongi vabariigi auks peetud teenistus läbi, et 
korstnatest otse taevasse. See on ka linnapeale anda teed järgmise päeva teenistusele.
meelde toonud ühe nelikümmend aastat tagasi Järve jääle on kogunenud hulk masinaid ja 
August Sanga poolt kirjutatud luuletuse, kus 
"suitsulippude" kõrval on sellised igavikulisi 
väärtusi sisaldavad read:

Võileib pauna, suudlus palgele
Nendest inimlaps saab jaksu jalgele

Eelnevatel päevadel on võib-olla sagedamini 
kui muidu räägitud-kirjutatud sellistest asjadest 
nagu vaim, võim, võõrandumine, isamaa. 
Õpilased on lugenud luuletusi ja õpetajad mitmel 
pool sõna võtnud. Aga linnapea räägib oma 
pidupäeva kõnes koostööst, vajadusest püüda 
mõista oma naabreid ja üleaedseid. Ja muidugi 
võileivast ja suudlusest, millest üks teiseta 
õnnelik olemiseks piisav ei ole. Orkester mängib, 
koor laulab, loetakse luuletusi ja asetatakse 

rahvast. Pealtvaatajaid jagub lumistele 
ausamba jalamile lilli. Kohal on linna ja valla 

kallastelegi. Tehakse prooviringe ja korraldajad 
esindajad, noored ja mitte enam nii noored  

annavad informatsiooni. Meessoost võistlejad 
kaitseliitlased, ühiskondlike organisatsioonide 

on jagatud mõõtu võtma esiteks vanuse ja teiseks 
esindajad, ettevõtjad ja kodanikud. Ühe mitte 

auto võimsuse järgi. Naiste kohta saame infot, et 
väga suure linna kohta arvestatav hulk inimesi, 

nemad on võistlema seatud ainult omavahel, 
kes pole paljuks pidanud külma trotsides 

olgu neil auto nii võimas ja mitme silla veoga kui 
rahvuspüha tähistada. 

tahes. Teen paar loogikatehet. Kas tõesti: naine, 
Järve jääl teevad esimesed masinad ringe, auto, mees?

keskpäeval on seal algamas jäärajasõidu 
Päike paistab ja tema kiirtes on külmale 

võistlused. Enne seda aga algab kirikus Eesti 
talveilmale vaatamata imeline soojus.

V a b a r i i g i  a a s t a p ä e v a l e  p ü h e n d a t u d  
Üks Naine Helekollanejumalateenistus. Siia, kus antakse midagi just 

vaimule, ei ole aga kahjuks kuigi palju rahvast FOTOD: Jaanus Siim



2 LEOLE

OMAVALITSUSTES
Suure-Jaani Linnavolikogus kehtestamine Suure -Jaani Linna - lehte, Aivar Nurka, Raivo Krossi, Vaido ja Juhan Kaisile kuuluva 

valitsuse ametnikele" Marko Purgit ja Orvo Paasi,  kuna nad majavalduse nimeks määrati Kuuse-22.veebruar
ei vasta maareformiseaduse para- metsa.Tutvuti linnavolikogu 22.02.2001 Suure-Jaani linna 2001.aasta 
grahvi 23.1 lõige 2 tingimustele.istungi päevakorraga Võeti vastu määrus ravikind-eelarve II lugemine

Otsustati toetada Suure-Jaani lus tus ega  hõl mam ata  ini mes te Linna 2001.aasta eelarve ja avaliku Kooskõlastati OÜ Suure-Jaani 
kultuurimaja ja eraldada põranda raviteenuste eest tasumise kohta. korra eeskirja eelnõu  II lugemineHooldus poolt taotletav vee erika-
remondiks peale remonditööde  23.02.2001.a. istungil:sutuse luba Matusetoetuse maksmine Kiira 
kalkulatsiooni esitamist valla eel-Reimanile Vaba põllumajandusmaa nr 7 Vastati Suure-Jaani Vallavolikogu arvest 10 000 krooni. nimetusega Kolga 1 ja  nr. 8 17.01.2001 otsusele  nr  102 19.veebruar

Perekonnad Toomsalu, Tamm, nimetusega Kolga 2 erastati Arvo "Ettepanek haldusterritoriaalse kor- Tutvuti Tallinna 8 kohta esitatud Linnamägi, Pakkonen, Lillsaar, Männile.ralduse muutmiseks" uute dokumentidega ja väljastati Koodres Lõhavere külast pöördusid Vaba metsamaa nr. 79 nimetusega Toimus Suure-Jaani linna avaliku eh it us lu ba ; om an ik uj är el va lv e ühisavaldusega Suure-Jaani Valla- Männa erastati Arvo Männile ja nr. korra eeskirja, avalike ürituste teostajaks määrati Vahur Sova volikogu poole lahendada veevarus- 160 nimetusega Mätiku erastati Olavi läbiviimise korra, Suure-jaani linna Tallinna 24 ja Vambola 2A tuse probleem. Väga halb on veega Udamile.esindamise korra ja Suure-Jaani garaazidele kasutuslubade väljas- varustamine õhtutundidel ja nädala-
Gümnaasiumi põhimääruse I luge- Ostueesõigusega erastati Uuenõm-tamine vahetustel. Vallavolikogu tegi osaühin-
mine me katastriüksus Põhjaka külas Vello Otsustati mitte kasutada ostue- gule Suure-Jaani Sume ülesandeks 

Piikovile, Lillenõmme katastriüksus T ü h i s t a t i  l i n n a v o l i k o g u  esõigust Supeluse 16 ja Pärnu 18 lahendada tekkinud probleem ja 
Põhjaka külas Ene-Laili Pajusaarele, 23.05.1996 määrus nr 20 "Sotsi- kinnistute suhtes kindlustada nimetatud peredele 
Kuusiku katastriüksus Epra külas aalsete garantiide kehtestamine normaalne veevarustus.Määrati hooldajad puuetega ini- Jakob Käbale.Suure-Jaani Linnavalitsuse amet- mestele Spordiklubi Kirm esitas vallavoli-

nikele" Korteriomandi seadmise teel kogule kaks taotlust. Taotleti 10 000 Arutati kultuurimaja ja raama- erastati Lõhavere tee 2 katastriüksus Kehtestati õpetajate palgaastmed ja krooni 11-aastaste poiste jalgpallivõit-tukogu nõukogude moodustamist Kõidama külas, Lõhavere tee 4 katast-miinimumpalgad konna saatmiseks EV meistrivõitlus-Tallinna 13A korteriühistusse riüksus Kõidama külas, Lõhavere tee OÜ Revisor valiti Suure-Jaani linna tele ja 7 500  krooni spordiklubi määrati linna esindajana Ülo Köst 8 katastriüksus Kõidama külas, eelarve täitmise aruande auditeerijaks tegevuse arendamiseks ning spordi-Otsustati hüvitada linnapeale ja Olustvere   tee 1 katastriüksus klubi osalemiseks ülevabariigilistel Otsustati võõrandada linnale volikogu esimehele Ulvila visiidiga Kõidama külas ja Munsi 11 katastri-meeste korvpall i -  ja jalgpall i  kuuluv sõiduauto VAZ 2101 seotus kulutused üksus Munsi külas.meistrivõitlustel. Volikogu otsustas 
Ei toetata raamatu "Lembitu vaim" Õigusvastaselt võõrandatud vara toetada spordiklubi Kirmi spordi-Suure-Jaani Linnavalitsuses trükkimist eest määrati kompensatsioon Vello tegevust 10 000 krooniga.

05.veebruar Sepale.Heakorraeeskirja ja koerte ja Trükivalmis on saamas Eesti 
Linnavali tsuse lii kmed käi sid  kasside pidamise eeskirja II lugemine Suure-Jaani Haigla 2000.a. aasta-Põllumajandusülikooli emeriitpro-

kohtumas gümnaasiumi pedagoo- aruande esitamise tähtajaks määrati 1. 21.veebruar fessori Jüri Kuuma raamat "Lembitu 
gidega aprill 2001.a.Otsustati teha linnavolikogule vaim". Kuna Jüri Kuum on sündinud 

Rahuldati OÜ Suure-Jaani Hool- Lahendati laekunud avaldused ettepanek linnale kuuluva sõiduauto Suure-Jaani vallas Tällevere külas 
dus nõukogu tagasiastumispalve ja puudega inimestele hoolduse seadmi-VAZ 2101 registrist kustutamiseks ja Rulli talus, pöördus raamatu toimetaja 
kinnitati uus nõukogu koosseisus seks ja hooldaja määramiseks.võõrandamiseks ja väljaandja, ajaloolane ja koolmeister 
Peeter Arro, Leili Kuusk, Toomas Mart Tamberg valla poole palvega 26.veebruar
Henk aidata kaas käesoleva trükise avalda- Olustvere Vallavalitsuses2001.aasta eelarve arutelu

Määrati Tallinna 13A ja Vambola 2 misele omapoolse rahalise annetuse-Eitava otsuse tegemine ostu-erastatavate kruntide suurused ja ga. Volikogu otsustas toetada raamatu eesõigusega kinnistute suhtes (Köleri Anti nõusolek maa ostueesõiguse-kinnitat i maa maksustamish inna "Lembitu vaim" avaldamist 3000 37 kinnistu ja Ilvese maaüksus) ga  erastamiseks  Valentin Budakovile  aktid krooniga.
Kase mü., Eino Rannamäe Kase mü., Kehtestati rendilepingu sõlmimise Väljastati kasutusluba Pärnu 5 Otsustati mitte teostada ostuees- Garaaziühistule Olustvere Autod,  tingimused  osaühinguga Raamatkuurile õigust Ilvese, Põhjaku, Lehe, Nigula ja Milvi Talile Väljastati kasutusluba Ilmatari 7 Laose maaüksuste suhtes.Ei rahuldatud perearstide taotlusi Rätsepa mü., Natalja Soonbergile laululavalekindlustamata isikute ravimise eest Aia 4 mü, AS Ratexile  Kaalukoda mü.,Ei rahuldatu Audentese Erakooli kompensatsiooni saamiseks. Otsus- Suure-Jaani Vallavalitsuse Õigusvastaselt võõrandatud maa taotlust õpilastele bussisõidu kom-tati tasuda kindlustamata isikute 08.02.2001.a. istungil: tagastati Rein Sark'ile ½ ja  Mäidu penseerimiseks ravimise eest vastavalt esitatud Osaühingule Sallendor Lõhavere Riiner'ile ½ Laanekuru mü., Vaike arvetele ja tegelikule vajadusele. Puidutööstusele väljastati tegutsemis- Salumaa'le Uduallika Olli mü,Suure-Jaani Vallavolikogu Määrati hooldajad puuetega luba. Tegevusaladeks metsamaterjali Muudeti Väljaotsa katastriüksuse 27.02.2001.a. istungil:inimestele ülestöötamine ja varumine, puidu sihtotstarve elamumaaks.Kinnitati Suure-Jaani valla 2001.a. Tehti linnavolikogule ettepanek töötlemine ja tisleritööd.

Võõrandatud vara kompenseeri-eelarvevalida linna 2000.aasta eelarve Kasutusload väljastati Linda mise menetlust alustati alljärgnevate täitmise auditeerijaks AS BDO Eesti Kinnitati Suure-Jaani valla põhi- Leitenile kuuluvale elumajale ja talude kohta:kooli pedagoogide 2001.a. töötasus-Võeti teadmiseks Suure-Jaani aidale, Sürgavere Põllumajandus-
Raestiku 24a, Turu Jüri 35, tamise alused.Va l lavo l ikogu o tsus  nr  108;  ühistule ja Laine Leitenile kuuluvale 

Popsikoht B 65, Kaldoja A-1, Villemi 17.01.2001 Vaba metsamaa erastajate nime- elumajale ja kuurile.
24, Mäesaadu 4a, Võivaku A-28, Tillu kirja ei kinnitatud Riho Ringot, OÜ 12.veebruar Sürgavere Põhikoolis kehtestati Villem 28, Rätsepa 16, Pingo 176, Olu-Marxwoodi, OÜ Arvili, Silver Kinku, arvuti kasutamise teenustasu 5 krooni T ü h i s t a t i  l i n n a v a l i t s u s e  Hindrik 27.Oole Kinti, OÜ Saare Kasukat, Vello tund arvutikasutajatele, kes ei õpi ega 05.02.2001 korraldus nr 31 ja teha Ühistatud vara kompenseeriti Aldo Jürgensoni, OÜ Suure-Jaani Karli, tööta Sürgavere Põhikoolis igal linnavolikogule ettepanek valida linna TeinfeldileOÜ Billestoni, OÜ Saldekast, Peeter tööpäeval kella 17.00  20.00. Ar vuti eelarve auditeerijaks osaühing 

 Mändi, OÜ Suur Tammelat, OÜ kasutamisel tuleb eelistada Sürgavere "Revisor"
Sallendori, Kristo Hendriksoni, kuna Kinnitati Uuemetsa majavalduse Põhikooli õpilasi, kellele kehtestatud Väljastati ehitusluba Oja 2B 
nad ei vasta maareformiseaduse enampakkumise võitjaks Indrek teenustasu ei kehti.garaažide renoveerimiseks
paragrahvi 23.1 lõige 2 ja paragrahvi Bergmann.Suure-Jaani valla laste Indrek Väljastati kauplemisluba FIE Auli 23.2 lõige 2 tingimustele. Lubada Järve 4 Olustvere alevik Suve, Andrus Suve, Tarmo Lepiku ja Õnne-Vainaru'le

Vaba metsamaa erastajate nime- kinnistu omanikul Eduard Toomel ga-Evelyn Härma osalemist Eesti 
Teha linnavolikogule ettepanek kirja ei kinnitatud Melle Siimulat, raazi laiendamise projekti koostamine Skautide Ühingu suurlaagris 14.-

tühistada volikogu 23.05.1996 mää- Raivo Auna, Tõnis Volti, Endel lisas toodud projekteerimistingimuste 22.07.2001.a. Tagametsas toetati 
rus nr 20 "Sotsiaalsete garantiide Millerit,  Urmas Auna, Lembit Roosi- alusel.2800 krooniga.

Suvemängud valmistab ette ja viib läbi Lauatennis  6.  mai l Ol us tv er e Võrkpalli kohamängud, pendelteatejooks, vägikaikavedu, 
Olustvere vald koos kohtunikekoguga Põhikoolis, algusega kell 11.00 san gpo mm,  murdma ajo oks , täp sus vis e, ka ikavõ ist lus , 
vastavalt juhendis sätestatule. kätekõverdus kangil, köievedu, omavalitsusjuhtide võistlus 03. Kabe ja male 28. 29. aprillil Suure  

juunil kell 09.30 Lõhavere linnamäelAeg ja koht Jaani Linnavalitsuse saalis, algusega kell 
11.00 Lehola Lembitu mängud toimuvad sel aastal 28. korda. Korvpall 16. ja 23. aprillil Sürgavere 

Korraldajatel on tõsine tahtmine tõestada, et vaatamata väärikale Spordihoones, alusega kell 18.00 Poiste jalgpall 30. mail Suure- Jaani 
eale pole nende mängude aeg ümber saanud. Usume, et Lehola staadionil, algusega kell 15.00Võrkpall mehed 3. ja 10. aprillil linnamägi meelitab ilusal suvepäeval väga paljusid võistlema, Sürgavere Spordihoones, algusega kell Tüdrukute jalgpall 30. mail Suure- kaasa  elama ning kogu perega meelt lahutama. Olete oodatud!18.00 Jaani staadionil, algusega kell 15.00

Mati AdamsonVõrkpall naised 5. ja 12. aprillil Kildu Rahvastepalli eelringid 30. mail Suure- 
Suure-Jaani valla noorsoo- ja sporditöö spetsialistvõimlas, algusega 18.00 Jaani staadionil, algusega kell 15.00

Lehola Lembitu 2001. a. Suvemängud tulekul
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Et anda ülevaadet nendest tegemistest, mis on tellimusel on valminud nõuetekohane projekt 
seotud "Kalda" poega, tõmbaksin alustuseks (sisaldab arhit ektuurse , konstruk tiivse, vee- , 
mõned paralleelid malemänguga. Male, see on ka na li sa ts io on i- , kü tt e- , ve nt il at si oo ni  ja  
ainult üks mäng, aga kui me seda mängu alustame, elektripaigaldise eriosasid).
siis anname end teatud reeglite mõju alla. Kõige 2. Eelpoonimetatud projektile on omanik lasknud 
paremaid tulemusi saame saavutada hästi reegleid teha nõuetekohase ekspertiisi ja saanud vajalikud 
tundes ja mängides teatud pingutusi tehes. Kui kooskõlastused.
vahel ka tuleb tahtmine mõni oma viguritest 3.Linnavalitsus on oma 19. veebruari korral-
suvalisele kohale asetada, ei anna see meile dusega nr. 36 andnud ärihoone-bussijaamale 
kahjuks (s.t. õnneks) teiste silmis tunnustamist asukohaga Tallinna tn. 8 loa rekonstrueerimiseks 
leidvat võitu. Ka ei saa kohe lõppmängu kallale ja laiendamiseks vastavalt esitatud ehituspro-
asuda, enne tuleb ikka avang ja sellele järgnev jektile.
läbida. Selleks, et "Kalda" poodi saaks avada, peab omanik 

Ehitamise juures on "mängureeglid" paika pandud teostatud tööde kohta linnavalitsusele esitama 
seadustega. Järgnevuste loogika kehtib siingi. ehituse täitedokumentatsiooni, s.o. ehitustööde 
Üldjoontes on esmalt vaja projekti, mille järgi päeviku, varjatud tööde aktid, teostusjoonised, 
soovitakse ehitama hakata. Seejärel, kui kõik korras, eritööde (sanitaartehnilised-, elektri- ja ventilat-
antakse luba ehitada. Järgneb ehitamine, mille sioonitööd) vastuvõtuaktid, ehitustoodete vastavus-
käigus tuleb samuti kehtestatud nõudeid järgida ja tunnistused, tehniliste seadmete (näiteks ventilat-
projektist kinni pidada. Eelkirjutatu tõttu toimubki sioon, tulekahjusignalisatsioon) paigaldamise ja 
nn. ehitusjärelevalve.  Kui ehitamine lõppenud, katsetuste aktid, kasutusload ja kasutusjuhendid. 
kontrollitakse valminud ehituse vastavust Pärast nimetatud dokumentide esitamist korraldab 
projektile. Tehakse veel mõned ülevaatused, mille linnavalitsus ehitise ülevaatuse. Ülevaatusel 
käigus kontrollitakse elektrisüsteemi, ventilatsiooni osalevad või annavad eelnevalt oma kirjaliku õiendi 
ja muude süsteemide vastavust ohutusnõuetele ja tervisekaitse, päästeteenistus ja töökaitseins-
normidele. Kui ehitus on piisavalt tugev ja turvaline, pektsioon. Eduka ülevaatuse järel saab hakata 
antakse ehitise kasutamise luba.  Kui loogilises mõtlema lindi lõikamisele.
ahelas mingil põhjusel ka muudatusi on olnud, tuleb Linnaametnik
"vigu parandades" siiski algusest lõpu poole liikuda.

Pärast 17. jaanuaril toimunud rahvakoosolekut on Linnaametnik on Suure-Jaani Linnavalitsuse ametnike poolt 
esitatava informatsiooni allkiri. Kasutame seda, kui esitame toimunud järgmist:
kommenteeritud teavet.1."Kalda" poe omaniku Margus Luukeni 

Käesoleva aasta Suure-Jaani valla krooni aastas, kelle pension on alla 
eelarve on vastu võetud ja minult on 1300 krooni. Puudega lapsele maksab 
paljud küsinud, kuidas on tänavu lood vald ravimitoetust 1000 krooni aastas. 
sotsiaalabi rahadega? Koolilõputoetust makstakse ka sel 

Valla eelarve sotsiaalabi rea peal on aastal. Põhikooli lõpetajad saavad 500 
499500.-krooni. Kõige rohkem raha ja güm naa siu mi lõp eta jad  100 0 
kulub laste tasuta toidule koolides. krooni. Samuti jäi samaks toetus, mis 
Sotsiaalkomisjon vaatab läbi kaks makstakse neile, kes 2000.a. lõpetasid 
korda aastas tasuta toidu taotlemise gümnaasiumi või põhikooli ja läksid 
avaldused. Viimati tehti seda jaanuaris edasi õppima kõrgkooli või kutse-
ja juurde oli d palutud  ka pere õppeasutusse. Vastavalt siis 1000 või 
sissetulekute tõendid, et oleks alus, 500 krooni. 
millele toetuda. Arvesse võeti ka pere Lastelaagri korraldamiseks on 
suurust. Tasuta koolitoidu said need, 15000 krooni. Laager toimub juuli 
kelle pere sissetulek ühe liikme kohta esimesel nädalal ja on mõeldud 
oli 700 krooni ja alla selle. Väga toimetulekuraskustes olevate perede 
paljudel peredel oli sissetulekuks lastele. 
ainult lastetoetus. Praegu saab tasuta Ühekordseid toetusi makstakse 
koolilõunat 120 õpilast. raskustes olevatele inimestele. 

Sünnitoetust maksab vald 2000 Taotlused peavad olema põhjendatud. 
krooni ja matusetoetust 1000 krooni. Sotsiaalkomisjon vaatab kõik 
Laste jõulupakkidele kulub 35000 avaldused üle ja teeb otsuse. 
krooni. Veel on raha pensionäride klubidele. 

Soodushinnaga küttepuid saavad Vallas on neli klubi ja igale klubile on 
pensionärid, kellel ei ole lapsi. Kõik 2000 krooni. 
eriolukorrad vaatab üle sotsiaal- Abivajajate arv kasvab kogu aja. 
komisjon ja otsustab, kellele anda. Inimesed vajavad lisaks toetustele ka 
Küttepuude saamiseks tuleb valda mitmesuguseid sotsiaalteenuseid: 
esitada avaldus, tasuda kassasse 500 eluasemeteenuseid, sotsiaalnõus-
krooni ja alles peale rahamaksmist tamist, avahooldust, teenuseid 
tuuakse koju 10 rm lõhutud küttepuid. erivajadustega inimestele. Kõigi nende 

Ravikindlustusega hõlmamata ini- küsimustega võib julgelt pöörduda 
meste raviteenuste eest tasumine valla sotsiaaltöötaja poole.
toimub perearsti poolt esitatud Kõige paremat soovides
igakuuliste arvete alusel. Kellel pole  Maie Käba   
haigekassa kaarti, kuid ta vajab Suure-Jaani valla sotsiaaltöötaja
uuringuid või haiglaravi, peab esitama 
vallavalitsusse perearsti teatise, kus 
on näidatud teostatavad protsetuurid 
ning nende orienteeruv maksumus. 
Sotsiaalnõunik, vajadusel kaasates 
sotsiaalkomisjoni, kontrollib abi 
vajalikkuse ning siis väljastab garan-
tiikirja. 

Ravikindlustamata isikutele on 
tänavu 15000 krooni. Ka maksab vald 
neile pensionäridele ravimitoetust 300 

Soovin hakata hooldajaks. Kuidas seda korraldada?  Niisugust 
küsimust esitatakse mulle sageli. Kuigi maakonnalehes on 
seadusandluses toimunud muutustest juttu olnud, arvan, et võibolla 
igas nõuannet vajavas peres ei käigi "Sakala", sellepärast püüan teieni 
tuua õiged käitumisjuhised.

Meie seas on palju inimesi, kellele on  määratud invaliidsusgrupp, 
kuid grupi omamine endisel viisil ei anna inimesele võimalust saada 
allpool toodud võimalustel täiendavaid toetusi .

Puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seadusest tulenev hooldaja-
toetuse saamise ja puudega inimese toetuse saamise võimalus 
rakendus alates 01.01.2001. 

Selleks, et hakata taotlema puudega inimese toetust:
Pöörduge kõigepealt oma perearsti poole. 
Perearst kontrollib, vormistab ja esitab vajadusel ja võimalusel 

vajalikud dokumendid puude astme määramiseks ekspertiisi.      
Komisjon teeb vastavasisulise otsuse, mis saadetakse inimesele 

koju. 
Kui inimesele on määratud sügav või raske puue, siis soovitan 

mõelda ka sellele, kes võiks olla puudega inimese hooldaja-aitaja.   
Selleks võib olla  oma pere liige või hea sõber.  Praegu kehtiva seaduse 
järgi on hooldajale ette nähtud puudeastme raskusest sõltuvalt 
rahaline toetus. Riik maksab mittetöötava   hooldaja eest 
sotsiaalmaksu ja see annab hooldajale võimaluse  omada 
haigekassakaarti. Hooldajaks olemise takistuseks ei ole ka see, kui 
hooldaja on pensioniealine, ka pensionärile makstakse 
hooldajatoetust. 

Keskmise puude määramise korral on puudega inimesele samuti 
toetus ette nähtud, kuid tema hooldajale ei ole täiendavat toetust ette 
nähtud. 

Nüüd on õige aeg pöörduda omavalitsusse. Võtke kaasa  puudega 
inimese pass,  arstliku ekspertiisi otsus ja hooldaja pass.  Hooldaja 
saamiseks peab puudega inimene esitama omavalitsusele kirjaliku 
avalduse, milles on ära märgitud, keda ta soovib oma hooldajaks. 
Samuti on vajalik hooldajapoolne kirjalik nõusolek.

Eriliselt tähelepanelik soovitan olla  neil, kellele on eluaegselt 
antud I või II grupp ja kes arvavad, et neil ei ole mingeid muutusi 
oodata. Soovitan ikka oma arstiga läbi rääkida  ja välja selgitada, 
millised on võimalused puude astme määramiseks.

Kui teil jäi veel mõni küsimus vastuseta, siis olen hea meelega nõus 
neile vastama. 

Ühiselt on lahenduste leidmine kergem.
Telefon   71-145 

Aave Toomsalu
Suure-Jaani linna sotsiaalnõunik

kas ma aru saan kui mind sa vajad
siis kui vaatad mulle otsa ainiti

siis kui oma osa elust mulle rajad
mulle otse räägid mitte serviti

kas hoolid minust siis kui öösel selja
mulle keerad oled oma unenöos
olen uudishimulik sul üle selja

vaatan kas ei ole muiet sinu näos
Kas sa aru saad et ma ei mõtle vahest

tulevikule ja meie omast kodust
ei ma mõtle summast ega vahest
olen pärit paljulapselisest kodust

kas sa tead mis homme päikesega tuleb
abiellume või vabalt elame?

uskumatu et see lugu raadiost tuleb
jah ta tuleb sest me ikka kuulame

Heiti Kender

Räägi inimestega

Hooldaja määramisest

Suure-Jaani valla sotsiaalabi eelarvest.

Nõusoleku Suure-
Jaani Gümnaasiumi 
esinema tulla on 
andnud telesaate 
TI:GER saatejuht 
Heiti Kender, kes 
räägib arvutitest ja 
tutvustab oma 
luulekogu . Täpse 
päeva osas käivad 
veel läbirääkimised. 
Huvilistel helistada  
tel.71580

SAA MUST ARU
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Järjekordne algus
Suure-Jaani vallavolikogu tegi naabritele 

ühinemisettepaneku. Aastaid vähem või rohkem 
jutuks olnud teema jõudis sammukese edasi. 

Olustvere valla, Suure-Jaani linna ja Suure-Jaani 
valla volikogud olid varem teinud ühesuguse 
otsustuse: taotleme ühiselt liitumist piirkondliku 
arengukava pilootprojektiga, millega kaasneks 
võ imalus  kasutada  Taani  r i i g i  j a  Eest i  
Siseministeeriumi rahasid. Kaheksateistkümne soovi 
avaldanud piirkonna hulgast valiti välja kolm, meie 
nende hulgas!

Märtsi algul toimub esimene õppepäev arengukava 
koostajatele. Novembri alguseks peab töö olema küps 
kolmele volikogule esitamiseks. Aega pole palju ja 
seepärast on igaühe kaasabi teretulnud. 

Käesolevaga alustaks üksikute probleemide 
tutvustamist, millega arengukava koostajatel kokku 
tuleb puutuda.

Miks on ühinemine kasulik?
Võiks lähtuda Urmas Tuuleveski naljatamisi öeldud 

killust: "Kolme vaese omavalitsuse ühinemisel ei 
pruugi tekkida ühte rikast. Kindlasti jääb kaks vaest 
vähemaks!" 

Nali naljaks, aga vaesed me oleme. Eriti raskelt 
annab see tunda aasta algul. Valdades läheb 
maamaksu laekumisega aega, tulumaksu tilgub ka 
vähevõitu, aastavahetusel erilisi jääke polnud. 
Tegemist ootavaid töid ja maksmata arveid on 
kuhjaga. Mõnedes lepingutes on sätestatud viivised 
maksmisega hilinemise puhuks, mõnedes mitte. 
Esmajärjekorras püütakse maksta need arved, millega 
venitamisel võib rohkem pahandusi tulla. Kooli 
osaluse maksmise võib lükata tagumisse järjekorda  
ega lapsi ukse taha ikka jäeta. See, et kooli 
käigushoidmiseks laenu kasutatakse ja selle eest 
pangale kallist protsenti makstakse, pole tähtis  see 
rohkem kooli omaniku mure.

Suure-Jaani linn on teda ümbritsevale sama-
nimelisele vallale üheks olulisemaks keskuseks. Ligi 
kolmandik raamatukogu kasutajatest ja kultuurimaja 
taidlejatest on valla elanikud, linnas kogutakse 
ohtlikke jäätmeid kõigilt, kes vaevuvad neid kohale 
tooma, raudteejaama bussi doteerib linn üksi. Senini 
pole valdadel vajadust olnud nende teenuste pärast 
muret tunda ega oma raha kulutada. Linnavalitsuse 
ettepanekule osaleda kirjeldatud tegevuste kulude 
katmises vastas Suure-Jaani vallavolikogu jaatavalt, 
kuid asja sisulise arutamise ja otsustamiseni pole 
jõutud. Räägitakse vaid konkreetsetest projekti-
kestest. 

Linnale on pakutud, et osaletakse kultuurimaja uue 
põranda ehitamise finantseerimisel võrdselt 
omanikuga. See on ilus ettepanek, mis lahendab ühe 
konkreetse kitsaskoha, kuid mitte probleemi sisuline 
lahendus.

Ühise omavalitsuse korral kaob vajadus lõpututeks 
vaidlusteks ja läbirääkimisteks, kes ja kui palju ja 
millal peab ühe või teise asutuse kuludest katma, kes 
kellele võlgu on jne. Kõik on ühine ja tuleb ühiselt 
korraldada. Pole enam jaotust teie ja meie. On ainult 
meie. Meie, kolme omavalitsuse ametnikud võiksime 
selle mõtteviisi omaks võtta juba täna.

Peeter Arro

 

Leili Kuusk
Suure-Jaani linna majandusnõunik
Olen sündinud üsna ammu, juba eelmise 

sajandi teise poole esimese kümnendi lõpus. 
Peaaegu kogu oma elu olen elanud Viljandis. 
Kooliteed alustasin praeguses Maagüm-
naasiumis, kust huvi reaalainete, eriti 
matemaatika ja füüsika vastu, viis mind algul 
Jakobsoni kooli ja hiljem Tartusse, raken-
dusmatemaatikat tudeerima. Ülikooli lõpetasin 
aastal 1982. Kui välja arvata töö matemaatilise 
statistika kateedris viimasel kursusel õppimise 
kõrvalt, algas minu tõeline tööelu Viljandimaal 
Viiratsis, kuhu jäin järgmiseks seitsmeteist-
kümneks aastaks. Alustasin tollases näidisma-

uskuge mind, see on köömes paigalseismise või jandis tööd matemaatik-programmeerijana ja 
tagasimineku kõrval. lõpetasin reformikomisjonis, kus samuti 

Loodan põhitöö kõrvalt leida aega k a programmeerimisoskustest abi oli. Vahepeal-
linnavalitsuse kodulehega tegelemiseks, et mõne sesse aega jäid veel mõned ametid ja erinevad 
aja pärast vähemalt Suures Võrgus liikujatele elukogemused. Seejärel töötasin panga-
linna tööd, rõõmud ja mured pisut lähemale tuua. ametnikuna. Aastatel 1996 kuni 1999 olin 
Räägi inimestega  see ei tohiks jääda ainult ametis Viiratsi valla majandusnõunikuna ja 
telefoni- ja kõneaja müüjate hüüdlauseks.alates 12. detsembrist 2000 asendan ajutiselt 

Nagu tihti juhtub reaalharidusega inimestega, äraolevat Suure-Jaani linna majandusnõunikku. 
on ka minul mitmeid kunsti ja kultuurivalda Vahepealsesse aastasse jääb töö müügi ja 
jäävaid vabaaja huvisid. Üle poole oma elust olen turunduse valdkonnas. Põhilise koolituse 
tegelenud rahvatantsuga, armastan väga teatrit, praeguseks ametiks olen saanud põllumajandus-
olen mitu aastat õppinud lilleseadet ja ülikooli andragoogikakeskusest.
harrastanud mitmeid tarbekunstialasid. Igapäevatöös puutun kõige rohkem kokku 
Meeldivad muusika, kunst, fotograafia, sellega, mis seotud eelarve ja rahaga. Viimase  
luuletused, õmblemine, käsitöö, reisimine, jagamine, õieti küll mittejagumine kõigile 
huvitavad inimesed ... . Meeldib midagi soovijaile toob aga meelde Tõnissoni öeldu: Õieti 
kujundada ja midagi meisterdada. Ja et polegi teist. Oleks teadnud, et sa tuled, oleks 
vahetevahel ei suuda ka kirjutamise soovile vastu kodunt ära läind. Aga eks ära minna võib ka 
panna, siis loodan Leole veergudel kõigi hiljem, kui asjad aetud, nagu Toots arvas. Kui 
lugejatega veel korduvalt kohtuda.kuidagi ei saa, küllap siis kuidagi ikka saab. 

Leili KuuskUsun, et reklaaminduse korüfeel  L eo Burnettil 
oli õigus, kui ta ütles: Kasvuraskused võivad Leili@lv.s-jaani.ee
vahel tunduda väljakannatamatutena, kuid 

Kui süüdatakse tähti laotuses,
siis tähendab, neid kellelgi on tarvis?
Siis tähendab, neid keegi tõesti vajab

Majakovski

Peedu Voormansik on omavalitsustööd teinud juba 
kaheksa aastat. Olen tema suust kuulnud ütlemist, et ta tõesti 
ei tea, miks seda tööd teeb. Arvan, et nii ütleb ta neil harvadel 
päevadel, kui mõni klient kohe kuidagi ei ole tahtnud aru 
saada, et seadustega sätestatud toimingud on ehitustegevuses 
ette nähtud inimeste elu ja tervise kaitsmiseks, mitte ehitajate 
kiusamiseks. Samas olen aga Peedut näinud inimesele ka 
neljandat-viiendat korda rahulikult selgitamas, mida on vaja 
teha, miks, kuidas ja kus. Ta ei põlga paljuks jälle kord 

paberid-projektid välja võtta ja n.ö. puust ja punaseks teha. 
Kindlasti on paljud inimesed Peedu käest nõu ja abi saanud, ta on neid ära kuulanud ja neile 

oma teadmisi jaganud. Kuid eestlane on juba kord nii tehtud, et kiitus tema huultelt raskesti 
tuleb. Pigem ollakse nõus korraga kõik riigiametnikud ja omavalitsuste töötajad häbiposti 
panema. Kahju, kui keegi seejuures teenimatult ja valusasti haiget saab. Sest neid, kelles on 
energiat ja tahet teisi teenida, polegi nii palju. Ja see kahtlus  kas mina olen ikka see õige?  
seegi on vist omane just neile "õigetele". Sest just nemad valutavad südant, otsivad ja kahtlevad. 

Nagu ütleb luuletaja: tähed süttivad, sest seda on kellelegi vaja. Ikka on kellelgi vaja Peedu 
abi, ka märtsikuu kaheksandal päeval, kui on tema sünnipäev.

Jõudu, kannatlikku meelt ja palju, palju õnne!         Kolleegide nimel
Leili Kuusk

Inimesel võib olla elu jooksul palju erinevaid Selles talus Riiassaare külas on elanud Reinartid ta nt su ku ns ti  er ia la  lõ pe ta nu d Lok i ja  
elukohti, kuid on ainult üks kodu. Milline juba 1830. aastast, mil Meelise vaarisa Pert, kes Põllumajandusülikoolis ehitus t õppiv Lauri  
elukohtadest omandab kodu staatuse, sõltub oli Vastemõisa mõisa kutsariks, endale uue koha Tartus.
saadud emotsioonidest, kogemustest, meie soetas. Seega pole tegemist ainuüksi kodu, vaid ka Tane l  õp i b  Jakobson i - gümnaas iumi  
elukäiku kujundanud inimestest. juurtega. matemaatika eriklassis, tunneb huvi ajaloo ja 

Meelis Reinarti jaoks on Kimmasaare talu olnud Talvel on pere viieliikmeline: peremees Meelis,  infotehnoloogia vastu ning pere pesamuna Liina 
koduks kogu elu, sest siin möödusid tema vanaperenaine Leida, noorperenaine Tiiu, 17- on Saarepeedi Põhikooli 2. klassi õpilane. Temale 
lapsepõlv ja kooliaastad. Siin elas tema ema ja igal aastane Tanel ja 9-aastane Liina.  Loki ja Lauri, meeldib kõik: õppimine, tant-simine, inglise keel 
võimalusel sõitis ta maale. Seitsme aasta eest, pere vanemate laste jaoks on talu suviseks ihu- ja ja hamstrid.
pärast 25 mujal elatud aastat, otsustas ta tulla hingepuhkuse veetmise kohaks. Nimelt elavad Kui tundsime huvi, mis põhjusel nende pere 
lõplikult tagasi koju. eelmisel kevadel Viljandi Kultuurikolledži kolis maale elama, vastas Meelis Reinart, et tema 

Omavalitsused valmistuvad 

ühinemiseks
SAAME TUTTAVAKS

Sünnipäevalaps

Kilde Kimmasaare talu loostMAAPERE

FOTO: Peeter Arro
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programm mas eesmärgis teenisid sellised 
"Tiigriretk uurimistööd NL kaitseminis-

Eestimaal". teeriumi huve. Strateegiliselt oli 
Tore, et on väga oluline jälgida ookeanipinnal 

aktiivseid lapsi, ja selle all paiknevate objektide 
kes tahavad neis (laevad ja allveelaevad) liikumist 

projektides kosmosest. Meie uurimislaeva 
kaasa lüüa." nimega "Arnold Weimer" peeti nii 

mõneski riigis Vene spiooni-Meie õpetaja 
laevaks ja igasse sadamasse ei kirg on mäed: 
võimaldatud sissesõitu. Seoses "Alpinismiga 
mereuurimisega õnnestus külas-tegelen alates 
tada mitmeid eksootilisi maid 1974. aastast, 
Aafrikas ja Ameerikas, rääkimata käisime 
Läänemeremaadest. Lõunapool-pankadel ja 
keral ja Antarktikas jäi siiski tuulikutel 
käimata."ronimas, suviti 

alpi- Matkapisik on nende perel veres 
laagrites.Täitsin veel praegugi  igal suvel käivad nad 

ära III järgu süstamatkal, pere noorim Liina oli 
alpinismis. Olen vaid 1,5-aastane, kui ta paadimat-
käinud mägimat- kale Navesti ja Pärnu jõel kaasa 

on positiivse emotsiooni saamise kadel Koola Hibiinides, Altais, võeti.
nimel valmis loobuma igapäevas- Pamiiris, Tjan-Šanis, Kaukaasias, Talus elamine tähendab erilist 
test mugavustest. "Elamisel maal Krimmis, Karpaatides. Mõnda suhet maaga, loodusega. Kui 
oma talus on palju selliseid kohta olen mitu korda sattunud. Tiiule meeldib aiatöö, meeldib 
eeliseid, mille vastu linnal pole Kõige värskemal t on mee lde  metsas kolada, murakaid ja seeni 
midagi pakkuda. Ma mõtlen nende jäänud viimane: Norra mäed on kor jata, sii s Mee lise suv iste 
all eelkõige inimese privaatsust, madalad, aga ilusad. Vallutasime tegemiste hulka kuuluvad kindlas-
võimalust olla ja tegutseda oma- oma grupiga kaks Skandinaavia ti mesilased."Meie peres on mesi-
enda soovi järgi. Keegi võõras ei kõrgemat tippu ja olime kõik lasi peetud nii kaua, kui mina 
käivita minu akna all  autot ega käi vaimustuses sinisest igijääst, üldse mäletan.
koera pissitamas. Kui soovin, võimsatest koskedest ja tundra- Töö mesilastega on mõnevõrra 
pean õues maha korraliku peo taimedest. Üks huvitav asi kaas- filosoofiline töö. Kui üksik-
suure lõkke ja mõnusa muusikaga, neb matkamise ja üldes reisimi- mesilane ei ole mõistusega olend, 
kartmata,et ma seejuures naabreid sega  kaugel olles näed palju selge- vaid tegutseb teatud kindlate 
häiriksin. Kui soovin, väljun mini seda, mis kodus toimub." instinktide järgi, siis mesilaspere 
majast ja astun metsa, jälgin Ma ai lm a av as ta mi se  so ov  ühist tegevust võib pidada täiesti 
loodust tema lõputus ringkäigus ja seljakotiga seljas oli hulga aastate mõis tusepäraseks . Tööjaotus 
arenemises, tunnetan ennast tema jooksul igatalviseks ja suviseks tarus on eesmärgikindel, kogu 
osana. Laste tehtud lumememm tegevuseks ka Meelis Reinartile: tegevus on suunatud pere kui 
seisab maal õues seni, kuni "Kunagise NLiidu territooriumi terviku kasvatamise ja kestvuse 
kevadpäike ta sulatab, linnas pole mägialad nagu Kaukaasia, Uraalid, tagamiseks.
õhtul tehtud lumememmest järg- Hibiinid, Tjan-Šan, Altai ja Inimühiskonna korral kahjuks miseks päevaks enam midagi Kamtšatka said läbi käidud. sellist mõistusepärasust alati ei järel." Vähemtähtis polnud kind- Samuti Sahhalini ja Kuriili saared ole. Iga üksikinimene on küll lasti ka soov ja vajadus säilitada ja Siberi taiga.Iga matka saatis enamasti tark ja mõtlev, kuid esiisade talu tulevastele põlvedele. avastamisrõõm ja oma võimete inimühiskond tervikuna tundub 

Elutegevuse taasäratamiseks proovilepaneku soov. tihti toimivat lausa mõistuse-
Kimmasaare-mail ei piisanud Ilmselt on sellest ajast mulle vas taselt  ja ennasthäv itaval t. 
enam puhkuseaegsetest ja püha- meeldima hakanud halb ilm. See Võtame kasvõi sõjad või elu-
päevastest lühikestest visiitidest. tähendab, kui sajab ja tuiskab, siis keskkonna globaalse saastamise 
Linnas elades unistas oma aia- tuisaku juba nii, et viib jalust ja tarbimishüvede üha suureneva 
lapist või suvilast ka Pärnust pärit lumi olgu üle pea. Kui on aga soe, tootmise eesmärgil."
noorperenaine Tiiu: "Kui mulle siis olgu nagu kõrbes." Lõpetuseks küsisime Kimma-tehti ettepanek talusse perenai-

Just matkamine viis kokku ka saare peremehelt, mida ta peab seks tulla, siis ma pikalt ei 
Tiiu ja Meelise. elus kõige tähtsamaks. Ta arvas, mõelnud, võtsin oma õmblus-

kui inimene on ehitanud maja oma Tiiu: “Altai on minu jaoks eriti masina ja raamatud ning kolisin 
lastele, siis see jääb, kui õpetaja on tähtis, sest seal sain ma tuttavaks maale. Olen minagi jõudnud 
andnud õpilastele oma oskused, inimesega, kes on mulle ja mu ringiga oma juurte juurde tagasi. 
siis õpilane saab neid kasutada. lastele kõige kallim. Meil on Sugupuud uurides sain teada, et 
"Meie tegevus ei tohiks kahjustada vedanud  Meelis on haruldane minu esivanemate talu on üsna 
elukeskkonda ega kaasinimesi ei isiksus ja ta on alati olemas. lähedal. Seal, kus praegu asub 
praegu ega tulevikus."Kunagi ei ütle ta, et on väsinud või maakonna suurim rändrahn  

ära sega. Tema jaoks ei ole Küsimusi esitasid ja Labida kivi. Labida talust on 
ajaraiskamine teha tiigijääle üks vastuseid vahendasid Tääksi Ehrenpreiside suguvõsa ilma 
vahva jääkarussell või kelgutada kooli 7. klassi tüdrukud mööda laiali rännanud, nende 
koos lastega." Kristiina,Ameelia, Maili, Hilen, hulgas ka Jüri Ehrenpreis, tuntud 

Geerika ja MaarjaMeelis: "Suusamatkast Altai rändrahnude uurija ja kirjeldaja."
mägedesse on meeles laviini turjal Pärast ülikooli lõpetamist töötas 
mäest alla sõitmine ja ööbimine Tiiu geoloogina, võttis mulla-
telgis temperatuuril miinus 46 proove, koostas Eesti geokeemilist 
kraadi. Proovisime ka ööbimist kaarti. Sellega seoses sõitis läbi 
lumme kaevatud koopas, seda küll pea kogu Eestimaa ja  meenutab 
mitte hädavajadusest, vaid rohkem geoloogide seltskonna erilist 
romantika pärast."sõbralikkust ja abivalmidust. 

Ühiseid huvisid on neil teisigi: Täna on Tiiu Ehrenpreis Tääksi 
matkadelt kaasa toodud kivid, kooli maateaduseõpetaja: "Oleme 
looduses käia ja pildistada meeldib liitunud WATCH 21 projektiga, 
neile mõlemale.mis hõlmab keskkonna säästlikku 

Praegu Saarepeedi Põhikoolis arengut, tahame liituda GLOBE 
lastele matemaatikat, füüsikat ja projektiga, millest võtavad osa 
arvutit õpetav Meelis Reinart koolid üle terve maailma ja mille 
osales 80-ndatel aastatel seoses käigus teevad lapsed ilma- ja 
oma teadustööga Tartu Ülikoolis loodusvaatlusi. Praegu on käimas 
mitmetel mereekspeditsioonidel. Viljandimaa geograafiaõpeta-jate 
"Uurisime merehoovuste kulge-koos ta tud  ü levabar i i g i l ine  
mist Atlandi ookeanil ja atmosfääri v i k t o r i i n  " M i k s i k e s e s "  j a  
läbipaistvust mere kohal. Kauge-matkamise simulatsiooni-

“Lehola" dirigent Aita Tammpere leiab alati 
häid sõnu selle mehe kiituseks, ta kutsub 
teda koori tugisambaks. Kaarel Omel tuli 
Olustvere koori laulma vahetult peale 
kroonu-aega, 1978 aasta novembris, seega on 
ta oma mehise bassihäälega koorile "põhja" 
teinud juba üle 22 aasta. Kaarel on pärit 
suurest, muusika-lembesest perest. Kooris 
on laulnud ka tema vanemad: isa, Kaarel sen., 
ema, Aili ja õde Liivi. Praegu laulab "Leholas" 
Kaarli noorem õde Ülle ja tütar Kätlin - seega 
kolmas põlvkond. Et mehele pole "karu kõrva 
peale astunud", näitab seegi, et Kaarlit on 
kutsutud erinevatesse laulu-ansamblitesse 
laulma, kus nõudlikkus suurem. Nii on ta 
näiteks ümbruskonna esinemistele lisaks 
laulukultuuri vahendanud ka naaberriiki 
Soome, esinedes Suure-Jaani - Olustvere 
kvarteti koosseisus Pori linnas. 

Kaarel peab lugu ka heast tehnikast, olgu 
see siis mõni uudne tööriist, auto, traktor, 
muusikakeskus, videokaamera või arvuti. 
Oma Paides omandatud tehni l is te  
teadmistega ja uuendustealti iseloomuga 
saab ta jagu paljudest probleemidest. Kaarel 
ei karda ka lihtsamaid töid teha, ega käsi 
määrida, temas on ühendatud kaksikutele 
omane seltskondlikkus, aga ka teatud annus 
konservatismi, mis ei luba tal tavaelus 
äärmustesse kalduda. Aktiivse inimesena 
võib teda kohata nii seltskondlikel üritustel 
v ideopi l t i  jäädvustamas,  Olustvere 
Maanaiste Seltsi korraldatud seltsimaja 
koristustalgutel, saekaatris ja langil puiduga 
mässamas ning arvuti taga vajalikku 
informatsiooni välja noppimas. Alati on tal 
mingis vaidlusaluses küsimuses oma kindel 
seisukoht, vedelat või kõhklevat hoiakut selle 
mehe juures ei kohta. Koos abikaasa Ailiga 
kasvatavad nad kaht tütart, kes rõõmustavad 
vanemaid nii õpi-alaste, kui muusikaliste 
saavutustega.

Teinekord jääb inimestega suheldes meelde 
mõni seik või omapärane detail. Kaarel Omel 
seenioril olid näiteks väga suured ja 
füüsilisest tööst tugevad käed. Kaarel juunior 
on isalt selle eripära pärinud ja - see polegi 
tänapäeval enam nii tavaline - suurte ja ausate 
töömehekätega mees on juba haruldus.

Tõnu Kukk

KAASLANE
Kaarel Omel 

ALAGRUPIMÄNGUD TIOMUVAD JÄRGMISELT:
MEHED NAISED
06.03 18.00 Sürgaveres 10.03 10.00 Kildul
13.03 18.00 Sürgaveres 17.03 10.00 Kildul
POOLFINAALID
20.03 18.00 Sürgaveres 24.03 10.00 Kildul
FINAALID
01.04 10.00 Sürgaveres
Suure-Jaani vallast osaleb maakonna valdade meistrivõistlustel 1 naiskond ja 2 

meeskonda, Olustvere vallast samuti 1 naiskond ja 2 meeskonda.
Võistlejad on valmis endast parimat andma, loodame, et koduseinad ning 

rohkearvuline toetajaskond aitavad  võidule!

VALDADE MEISTRIVÕISTLUSED VÕRKPALLIS

Kimmasaare kolm põlvkonda
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KUU KÜSIMUS

Mari Pommer, kõik oleme, talitame siiski pahatihti ajal. Ma olen kirikus käinud ja isegi  ametlik  polii tika on meil ikkag i 
üliõpilane: valesti, uskumata seda, mis piiblis kirikuga nii öelda kontaktis olnud, kirikuvastane.

juba ammu kirjas on. Kaanest kaaneni kuid kirik on siin Eestimaal ikkagi "Olen küll leeris Kui Hitler kirjutas oma "Meine 
on piiblit küll raske lugeda, sest vaja suhteliselt noor ja pealegi vägivaldselt käinud, aga pidevalt Kampf"-i siis ei soovitatud tal sinna 
on osata seda kõike lahti mõtestada, siia toodud nii, et kristlus minu ma kirikus ei käi, sisse kirjutada kristlust. Nii ta ka tegi, 
lugeda ka ridade vahelt. meelest ei sobi meile. Paljud on selle lähen siis kui mul sest ei saa ju teisi inimesi tappa ja 

tule ja mõõga ära unustanud, aga mis tekib selline tunne, et Usk on inimesele vajalik, minule nende varasid ära võtta, kui samal ajal 
parata, iga rahvas väärib oma juhte ja pean sinna minema. annab ta jõudu. Kui ma olen nii läbi, et oled kristlane. Millegipärast on see 
oma mälu. Ma tean, et paljud käivad Jum ala tee nis tus est  kuskilt enam tuge ei saa, siis lähen seisukoht sealt edasi libisenud ka 
praegu kirikus lihtsalt selle huma-osavõtmine viib mõt- metsa nagu Taara usule kohane, otsin meie praegusesse riigisüsteemi.
nitaarabi nänni pärast, mis seal ted igapäevarutiinist mujale ja annab omale meeldiva puu, toetan selja sinna Eesti on väidetavalt ainuke riik 
jagatakse.rahutunde. Varasematel, niinimetatud vastu ja ma saan sealt uut energiat, et maailmas, kus avaldatakse avalikult 

punastel aegadel, sattusin kirikusse jälle edasi elada. Samuti saan ma Eks see kirik ole olnud läbi aegade igas ajalehes ja raadios horoskoope. 
vaid jõulude ajal, kuid siis ma kiriku jõudu kirikusse minnes, kirikud on ju üks ilus muinasjutt, mis on keeratud See muudab usu täiesti mõttetuks, 
olemusele ja usule ei mõelnud. ehitatud juba eriliselt valitud kohta- äriks. Saab tõmmata ka paralleele sest kui horoskoope natukenegi tõe 

dele nii, et nad peavad andma jõudu. suure partei ja suure usu vahel, Kuigi öeldakse, et ristusk on siia pähe võtta, siis missugune koht jääb 
mõlematel on vankumatud dogmad, toodud tule ja mõõgaga, on kirikul Minu meelest peaks olema koolis jumalale? Hommikul öeldakse horos-
mida lihtsalt ei ole võimalik ümber ikkagi suur osa kirjasõna arengul ja vähemalt alguses usuõpetus kohus- koobis minu kohta nii ja niimoodi, no 
lükata. Ja eesmärk on üks: allutada praegu on seda usku inimestele vaja. tuslikuna,  sest see jätaks lapse  mis ma nüüd jumala käest tahan veel 
oma tahtele ja hoida vaos võimalikult Kirik on hoolitsenud eelkõige meie käitumisse ikkagi positiivse jälje, saada, kui horoskoobiga on kõik juba 
suuri rahvamasse.moraali eest, ma ei oska öelda, kas on hoiaks teda vaos.” määratud?

olnud ka teisi eesmärke. Ma arvan, et Kuid igaühel on kindlasti vaja Peale Eesti taasiseseisvumist käi-
igaüks usub seda, mida ta ise tahab. millessegi uskuda, mina usun kodu- sin minagi päris tihti kirikus, aga seal Aarne Ots, 

maasse ja loodusesse ning pean seda Koolis võiks ju usuõpetus vaba- tekib kuidagi tühjusetunne, kui peale agronoom:
eestimaalasele kõige sobilikumaks.”tahtlikkuse alusel olla, õigemini küll minu on vaid paar inimest jumala-"Mina olen sellisel 

usundiõpetus, mis tutvustaks peale teenistusel.ajastul kasvanud, et 
kristluse ka teisi uske. Endel Vingissaar, Me võime igati keerutada, aga pole kirik jääb minust 

Partei ja usu vahel ma mingeid pensionär: kahtlust, et kirik on olnud läbi aegade kaugele. Eesti riigi 
paralleele tõmmata ei oska, kuid inimhulkade valitsemiseks ja vaos elu on selline, et kõige "Kirik on minule 
arvan, et poliitika, riik ja kirik peaksid hoidmiseks, niisamuti nagu oli seda rohkem pead iseen- lapsepõlvest peale 
üksteisest lahus olema. kommunistlik partei. Ideed olid eri-nast uskuma. Praegu midagi tähendanud. 

nevad, kuid eesmärk sama  valitseda Vaadates oma tutvusringkonda, on inimestel materi- L a p s e n a  k ä i s i n  
rahvast. Aga praegu inimesed kirikus võin öelda, et kindlasti ei ole kirik aalne osa liialt üle tähtsustatud, Suure-Jaani kirikus 
ei käi ja usk ei funktsioneeri.”noorte elus tähtsal kohal, kuigi vahel vaimse elu peale ei mõtle keegi. Piibli lastejumalateenistus-

miski tõmbab sinnapoole. Arvan, et kümnest käsust  üks ütleb:  "Pea tel, koolis oli usuõpe-
ristiusu suuremal määral tähtsus- pühapäeva." Aga kes meist seda teeb? tus, koolinädal algas palvusega ja Kristi Sääsk, diakon:
tamine ja levitamine ei teeks meie Piibel pole õhust võetud ega valesti lõppes palvusega, internaadis olid ka "Minu jaoks on 
ühiskonda paremaks.” kirjutatud, see kõik on elust enesest õhtupalvused. See oli elu loomulik kirik iga koht, kus 

aastasadade jooksul üles kirjutatud. osa. Kunagi unistasin isegi kiriku- inimene astub mingil 
õpetajaks saamisest. 1940. aastal Olid ajad, mil tahtsid jõulude ajal Ludmilla Reimaa, viisil kontakti püha-
haridusministeeriumi poolt korral-kirikusse minna, aga uksel tuli kooli pensionär: dusega. Kirik ei ole 
datud "Õpivõistluse" üheks küsimu-direktor või õppealajuhataja vastu ja piiritletud ühe hoone-"Mina olen lapsest 
seks oli: "Millise raamatu võtaksite ütles, et sa ei lähe sinna. ga, vaid kirik võib olla saadik ema ja vana-
kaasa üksikule saarele?" Vastasin, et Praegu ma jõulude ajal ikka käin ka kodu, kul tuuri-emaga kirikus käi-
Piibli. See näitab minu suhtumist kirikus, mulle meeldib orelimuusika. maja, loodus ja mis nud. Olen ristitud ja 
religiooni.Punasel ajal tõmbas kirikusse iganes. Kirik on koht, leeritatud. Usk on 

Olen käinud kirikus igasuguste rohkem, sest see oli keelatud ja kus inimene saab kokku millegagi, mis mind elus väga palju 
riigikordade ajal. Tänapäeval on keelatud vili on teadagi magus ju. on temast kõrgem.aidanud. Tänu usule 
kirikuskäijate hulk kahanenud. Eesti olen tulnud ka läbi "Hen ri ku  Li iv imaa  kroonika " Minu jaoks on Eesti Evangeelne 
taasiseseisvumise algperioodil kiriku sellistest olukordadest, kus oleksin kirjutab, et tuldi tule ja mõõgaga, Luterlik kirik ka minu tööandja. See 
ja usuelu elavnes, kuid nüüd on see võinud elu kaotada. Usun kindlalt, et mehed tapeti, naised ja lapsed võeti on muidugi täiesti teine suhe, mis 
jällegi soikunud. Kirikul ei ole kahjuks ka minu koduste palved on mind uue sõjaväe tootmiseks kaasa ning tähendab tohutut seaduserägastikku, 
enam sellist kohta meie elus nagu aidanud. seda kõike usu nimel. Hitler ja Stalin, teinekord väga rutiinset tegevust, 
peaks.kes suuri rahvahulki vaos hoidsid, olid vihastamist ja ahastamis t, kuid Pean olema tänulik oma tööand-

Kooli oleks vaja kohustuslikku peast segased, ometigi kümned muidugi ka rõõmu.jatele, kes ei teinud minu kirikus 
usuõpetust, mis tänapäeval võiks välja miljonid inimesed kuuletusid neile. käimistele takistusi ka kõige punase- Usk on midagi loomulikku. Usk 
näha religiooniõpetusena või usundi-Kõik teadsid, et see on vale, aga ikkagi matel aegadel. käib inimeseks olemise juurde. 
loona, valgustamaks laiemalt erine-tegid mis kästi. Praegu paistab, et Millesse keegi usub, on hoopis teine Nähes kui julmad ja jõhkrad on 
vaid usundeid ja üldse inimese vaim-moslemid on need, kes lähevad mööda rida. Minu jaoks tähendab usk kindlat tänapäeva noored, olen ma veendu-
sust ja vaimuelu. See oleks üldise kul-maailma laiali. Selle kõige taga on usk, veendumust, et jumal inimesi armas-nud, et usuõpetust on kooli kindlasti 
tuuritaseme, vaimse silmaringi kõik sõjad on peetud usu pärast. Vaat tab. Ja see usk kohustab mind ka vaja. Usk õpetab ju, et ei tohi kuri olla, 
laiendamise ja eetiliste tõeks-sellised hullud asjad on selle usuga.” teistest inimestest hoolima ja neid ei tohi teisele kurja ega haiget teha. 
pidamiste seisukohalt väga oluline.” armastama. Ühest küljest teadmine, et Kui lapsele maast madalast seda 

ma olen hoitud, teisest küljest on mul õpetada, ei oleks nad sellised nagu nad I v o  K i m m e l ,  
Ülo Kõpp, ka kohustus samamoodi hoida kõike on.” tehniline juhataja:

pensionär: mind ümbritsevat."Usku on vähe, 
"Piiskop Kiivit kir- Kindlasti oleks tänapäeval vaja seda on puudu. Ma Tea Pikk, 

jutas "Sõnumilehes", koolidesse kohustuslikku usuõpetust. olen mõelnud, et usk majandusjuhataja:
et  Ee st i ta as is e- Usuõpetus ei tähenda seda, et me on Eestis natuke va-"Ma ei pea inimest, 
seisvumisega loode- õpetame kedagi uskuma, ei, seda ei namoeline. Uskuda kes käib pühade ajal 
tud usutegevuse elav- olegi võimalik teha. Usuõpetus õpetab võib ka näiteks oma kirikus, sellepärast 
nemist ei ole toimu- traditsioonidest arusaamist ja ma kodumaad ja loodust, veel usklikuks. See 
nud ja on sellepärast leian, et iga inimene, kes Eestis elab, mitte ainult kristlust.tõde ja usk peab 
mures. Kui nüüd selle on kohustatud selles kultuuriruumis Mina kirikus ei käi, lähen pigem olema inimeses endas 

põhjustele mõelda, siis peab ütlema, et tundma kristlikku kultuuri, mõtlemist loodusesse ja olen vahetus kontaktis ja et paluda, pole vaja 
ühiskonnas on kõik omavahel seotud: ja tausta -  see käib harituse juurde.”loodusega. Ma ei lähe ka jõulude ajal ilmtingimata minna 
riigikogu, valitsus, kirik ja muud asjad kirikusse, sest ma ei pea õigeks, kui kirikusse, seda võib teha ka kodus, 
ning valitsema peab tasakaal.kirik tuleb meelde vaid pühade ajal. Pildistas ja intervjueeris vaikselt omaette. Või vahel kui on 

Vabariigi aastapäev on ainus kord, Õige usklik on koguduse liige, maksab raske, võtame piibli ja loeme mõne Jaanus Siim
kus meie president ja teised korralikult kirikumaksu ja käib igal lõigu. Piibel on minu meelest üks hea 
riigitegelased lähevad Tallinnas pühapäeval kirikus. Ma ei ole kirikus raamat, sest see on kirjutatud elust 
ametlikult kirikusse.Tundub, et käinud ka protesti pärast nõukogude enesest. Patused surelikud nagu me 

Mida tähendab teie jaoks kirik ja usk?
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Veebruarikuu viimase pühapäeva p e a k o h - t u n i k u n a  s e l l e g a  
keskpäeval kuulutati Ülde küla I suurepäraselt hakkama sai. Kõigile 
va st la mä ng ud  av at uk s.  Kü la  jagati hernesuppi ning lisaks võis 
arengurühm, kelle eesotsas on Siiri igaüks endale meelepärast osta. 
Sonk, kutsus oma ja ümberkaudset  Osalejatena tundsime end suure-
rahvast pikka vastlaliugu laskma. päraselt. Tore oli, et kuulutused 
Päike säras silmipimestavalt ning pandi välja ka kaugemale. See oli hea 
karge talveõhk tungis kopsudesse. märk koostööst külades. Polegi 
Kahe tunni sisse mahtus väga mõtet, et igaüks oma mäe otsas 
erinevaid võistkondlikke jõukat- vastlaliugu laseb, seltsis palju 
sumisi igale eale. Kuum sidruni- lõbusam. Aitäh naabritele sisu-
lõhnaline tee turgutas ja andis sooja. tiheda ja lõõgastava päeva eest.
Väliprogrammi lõppedes mindi Märtsi esimesel reedel olime kõik ühiselt endise "Võit" kolhoosi kutsutud Olustverre seltsimaja keskusehoonesse ning seal jätkus avamisele. programm õhtutundideni. Võist-

Koos tegutsedes on mured lused ja viktoriin olid lustakad, iga 
väiksemad ja rõõmud suuremad!ala puhul anti diplomeid ning 

auhindu. Kõige rohkem energiat Kuhjaverelaste nimel
kulutas organiserimisel ja läbivii- Urve Mukk 

misel Arvi Sarjas, kes 

SÕNUMID

Paala rahvamajas tähistati Vabariigi aastapäeva 
omapärase näitusega, mis on kohalikes elanikes 
tekitanud elavat vastukaja ja näitusele saabub 
eksponaate iga päev juurde. Uue elu saanud esemed 
jutustavad nostalgiliselt möödunud aegadest, toovad 
esile meistrikäte osavuse ja fantaasiarikkuse. Nii on 
vanast kastrulist tehtud sõel, kulunud linad 
muudetud  imekauni pitsiga köögirätikuiks, vanast 
tikitud saanitekist saanud pilkupüüdev raamitud 
seinakaunistus, katkiläinud peeglikild kujundatud  
romantilise neiu kummutikaunistuseks ja palju 
muud huvitavat. Näitusekülastajale jagab 
asjakohaseid ja emotsionaalseid selgitusi 
raamatukoguhoidja Maie Parik. Rahvamaja juhataja 
Tiiu Sepa sõnul tahtsid nad vaadata omaenda hinge  
seda saavad teha ka näitusekülastajad.

Sisutihe, põhjalik, informatiivne ja kõikidele meeldejääv 16. veebruar 
kujunes konverentsitaoliseks suurürituseks, kus esines Heino Laiapea 
Maalehest (soovitas rahval rohkem ajalehele kirjutada), Heldur Koolmeister 
Taluliidust (rääkis põhjalikult SAPHARD`I toetustest), Kaja Kaur 
liikumisest "Kodukant", Erich Palm Pärsti vallavalitsusest (tutvustas 
haldusreformiga seonduvat), Sirje Kessa Viljandi rahvakoolitusest 
(võimalustest end täiendada) ja paljud teised külaliikumisega seotud 
inimesed . Are Aua rõhutas külaliikumise vajalikkust, et rahva hääl kostuks  
seaduseandjateni, olles suur edasiviiv jõud. Sõna said  kõik üritusest 
osavõtjad ja igaühe esinemisest kuuldi midagi õpetlikku. Paljude sõnavõtjate 
tõdemus oli, et kui varem oldi suletud ja igaüks nokitses omaette, siis 
külaliikumine on inimesi üksteisele lähendanud ja koos suudetakse palju ära 
teha. Ühiselt tõdetigi, et  tuleb ise midagi ära tehe, enne kui minna fondidelt 
raha küsima. Fondide eesmärk pole anda raha, vaid toetada omaalgatust. 

Kuhjavere kui kõige arenevam  küla on Eestimaa südames eeskujuks 
kõikidele ja nad pole kitsid jagama oma kogemusi neile, kes on mõistnud 
isetegemise vajalikkust.

Vabari igi  aastapäeval  võtt is Jaan Reiner, Rein Reiner, Vaike 
Kuhjavere külavanem vastu oma Reiner, Peeter Reiner, perekond 
küla elanikke, et tunnustada neid Sillasted ja küla kõige aktiivsem 
tehtu eest. Eestis pole ühtegi sellist ür itus te l osal ej a Er la  Sääsk.  
paikkonda, kus rahvas on oma Aukirjad said parimatest parimad: 
jõududega suutnud küla heaks nii Tiit Kuusik,Margus Lemming ja 
palju ära teha : taluviidad, külamaja, Urve Mukk.
mälestuskivi, külakiik, külaleht ja Ürituse ametlik osa oli pidulik. 
paljude talude heakord peegeldavad Kõige pikema ja siira vastukõnega 
isetehtut. Tänukirjad said: Aire esines Erla Sääsk, kes tundis muret 
Käo, Lauri Lemming, Taavi kasvava põlvkonna pärast ja 
Lemming, Lauri Mukk,Henno tunnustas  külaelu eestvedajaid. 
Ostrat, Jüri Päeva, Aime Randmäe, Sellel päeval räägiti Tire talus väga 

mitmesugustel teemadel ja ilmselt 
inimesed lahkusid peolt  teadmi-
sega, et tõesti  - kui ise ei tee, siis ei 
teeks ju keegi!

Õppepäeva Tire talus ja külava-
nema vastuvõtu võttis videolindile 
Kaarel Omel Olustverest, nii et 
nende kahe sündmusega saaksid 
lähemat tutvust teha kõik, kellel 
huvi ühiselu paremaks tegemise 
vastu.

Su ur e- Ja an i g üm na as iu mi  kirjandite autoreid. Parimatele 
seitsmendate klasside õpilastel oli kirjutajatele Kristel Koitlale, Helen 
seekordne sõbrapäeva- üritus oma- Köstnerile ja Taavi Kõvatoomasele  
näoline. Võiks öelda, et sõbrapäev king it i mä lestuseks hinnal ised  
kestis  mitu kuud. Kogu tegevus raamatud.
toimus  projekti "Samm-sammult Ümarlaua külalisteks olid ansambli 
tervistedendava kooli nimetuse "N-Euro" liikmed,  Marek Sadam ja 
poole" raames. Programmi eesmär- Sander Udikas. Sõbralik vestlus 
giks oli õigete teadmiste andmine küünlavalgel vaheldus meeldivate 
murdeealistele noortele, tervislike muusikapaladega. Sõnumid, mis 
eluviiside propageerimine, inimlik- noorteni sel päeval jõudsid, rõhutasid 
kuse väärtustamine. Koostöövõrgus- elu püsiväärtusi, soovitust uskuda 
tiku, kool-kodu-õpilane, tugevda- iseendasse, oma unistustesse ja tahet  
mine. võidelda nende nimel. Kõik on 

Kui lapsevanemad said võimaluse võimalik, kui väga tahta ja selle nimel 
kuulata loenguid, siis laste võima- vaeva näha. 
lused olid mitmekülgsemad.  Ühine Lõpetuseks tahan veel lisada, et iga 
ekskursioon Tallinnasse, iganädalane projekt õnnestub, kui  kaasa löövad 
ujumine, noortekabineti külastamine head abilised. Erilist tänu tehtu eest 
Viljandi naistenõuandlas, kirjandi- väärivad Elvi ja Vello Aleksejev, kes on 
võistlus ja ümarlaud. kaasa aidanud kõikide läbiviidud 

Projekti viimase ühisürituse korral- projektide õnnestumisele.   Aitäh!
dasime sõbrapäeva tähistamiseks. Aave Toomsalu
Kõigile osavõtjaile kaeti rikkalik Projektijuht    puuviljalaud ja autasustati parimate 

16. veebruaril toimus Suure-Jaani omal nahal järele proovima ning lõpetaja id ühine kringlisöömine 
Güm naa siu mis  kõi gi p iir kon na iseenese  tarkuse abil hakkama kolme omavalitsusjuhi  Suure-Jaani 
koolide 9.klasside õpilastele ühis- saama erinevate meeskonnatöö- vallavanema Ain Oleski, Olustvere 
üritus, kus lisaks meelelahutusele harju tustega. Kõik 5 ülesannet  vallavanema Are Aua ning Suure-
pakuti osalejaile võimalust õppida ajurünnak teemal "Mis on meeskon- Jaani  abilinnapea Ülo Kösti ga. 
meeskonnatööd. Ühine transport tõi natöö?", silla ehitamine, läbi ämbli- Üllatusesinejana ter vitas  kohal -
54 noort Suure-Jaani, kus gümnaa- kuvõrgu pugemine , kinn is ilmi  viibijaid ansambli N-EURO solist 
siumi direktor Peeter Sadam ning nöörist ruudu tegemine ja toolide Marek Sadam. Õhtu lõpetas disko, 
õpilasomavalitsuse president Priit edasitoimetamine nõudsid edukaks kus Aldo Umala valitud tormakate 
Toobal ürituse avasid. Järgneski 3 so or it am is ek s o sk us t ü hi se lt  t ant sulugude s aat el s aid  jal ga 
tundi kestev meeskonnatöömaraton, tegutseda, tolerantsust, läbirääki- keerutada teisedki Suure- Jaani 
mida juhendasid tõelised oma ala miskunsti valdamist, lahenduseni Gümnaasiumi õpi lased.  Üld ine  
professionaalid  noortelaeva Tallinn viivate ideede genereerimist ning arvamus oli, et üritus läks igati korda 
noo rso otö ö koo rdina ato r Virko parima variandi elluviimist, arves- ja täitis oma eesmärgi. Tiina, Virko, 
Annus ja Lasnamäe Avatud Keskuse tades absoluutselt igat grupi liiget. Oleg ja allakirjutanu tänavad kõiki 
direktor Oleg Vares. Meeskonnatöö Se eg a r õh ut ab  me es ko nn at öö  a bi li si  ja  osavõt ja id  meeldiva  
ehk tarkus üheskoos tegutseda on eelpoolnimetatud oskusi, mida me koostöö eest.
oskus, mida koolitunnis ei õpetata, keegi küllap täiuslikult ei valda, mida 
mida aga elus igaühel meist vaja aga ühistegevuse käigus igaüks Mati Adamsonläheb. Pärast põgusat tutvumist endas arendada saab. 
jaguneti 4 gruppi, kes kõik pidid Pärast tõsist tööd ootas põhikooli 

Sõbrapäeva võib tähistada mitut moodi!

Kuhjavere  eeskujuks 
eestimaalastele

Vastlad Ülde moodi

Vana asja uus elu

Külavanemate õppepäev Tire talus

16. veebruaril külastasid Olust-
vere ja Sürgavere Põhikooli, 
Suure-Jaani Gümnaasiumi ning 
vestlesid Tääksi Põhikooli esinda-
jatega raadioajakirjanikud Tiina 
Vilu ja Virko Annus. Vikerraadios 
pühapäeviti kl. 10.15 eetris oleva 
laste- ja noortesaate "Oma tuba" 
saatejuhte huvitas, kuidas õpivad, 
veedavad vaba aega ning millega 
üldse tegelevad Suure-Jaani piir-
konnas elavad noored. Intervju-
eeriti koolide huvijuhte, õpilas-

omavalitsuste esindajaid ja erinevate klasside õpilasi. 
Esimest saadet, milles said sõna Olustvere Põhikooli 
esindajad, võis kuulata 04. märtsil. Saated, kus oma 
koolielust pajatavad Tääksi, Sürgavere ja Suure-Jaani 
õpilased, on eetris märtsikuu järgmistel pühapäevadel kl. 
10.15 Vikerraadios. Olge kuuldel! 

Sel aastal peeti IX Eesti Maatali-
mängud, mille finaalvõistlused 
toimusid Otepääl 03.-04. märtsil. 
Paraku Suure-Jaani ja Olustvere valla 
korvpallurid finaali ei pääsenud, 
mõlemad võistkonnad jäid jagsama 
10.-15. kohta. Suure-Jaani valla 
malemängijad  Hugo Hommik, Liis 
Uustal ja Enn Arukask jäid oma 
alagrupis 4.-5. kohale. Finaalipääsu 
tagasid endale Suure-Jaani valla 
kabetajad, lõppvoorus valda esin-
danud Eha Sepa, Vahur Linna ja Ants 
Kapsi lõplikuks tulemuseks oli 12. 
koht. 

Tähtis pole võit, vaid osavõtt, seega 
tänavad Suure-Jaani ja Olustvere 
vallavalitsused kõiki sportlasi, kes 
oma koduvalda esindasid.

Oleme eetris!

Eesti IX 
Maatalimängud

Olustvere, Tääksi ja Sürgavere Põhikooli 
ning Suure-Jaani Gümnaasiumi põhikoolilõpetajad 

õppisid meeskonnatööd

22. veebruaril avas Endel Vingissar 
Suure-Jaani raamatukogus oma 
erakogust pärinevate exliibriste 
näituse. FOTO: Jaanus Siim

FOTO: Jaanus Siim
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Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord 
kuus.
E-mail  
Reklaam (043) 55 431

Reklaamkuulutuse hind: 
firmal 150.- kr., 
eraisikul 15.- kr.
Teie reklaam ilmub järgmises lehes kui 
toote selle meile enne 04. kuupäeva.

Toimetaja:
Tiiu Jüriado 
Suure-Jaani jsk, 
tel. kodus (043) 71 580
E-mail 
Tiiu.Jyriado@mail.ee

Toimetaja-abi fotograaf:
Jaanus Siim
tel. kodus (043) 72 001
Mob. 051 78 704  
E-mail  

Kontaktisikud:
Suure-Jaani Linnavalitsus
Lii Rennit
tel. (043) 71 145
faks. (043) 71 271
E-mail 

Suur-Jaani Vallavalitsus
Märt Perve
tel. (043) 55 431
faks. (043) 55 439
E-mail 

Olustvere Vallavalitsus
Silvi Raudmets
tel. (043) 74 266
faks. (043) 74 389
E-mail 

Suure-Jaani Gümnaasium
Reeda Sadam
tel. (043) 71 130
faks. (043) 72 050
mob. 052 02 343
E-mail 

Leole@vald.s-jaani.ee

Jaanus.Siim.002@mail.ee

lii@lv.s-jaani.ee

mart@vald.s-jaani.ee

olustverevv@alex.vil.ee

reeda@sjg.edu.ee

Trükk
OÜ Vali Press 
Põltsamaal Pajusi mnt. 22
Tel.(077)  52 491
E-mail vali@estpak.ee
Küljendus Marko Reimann
Tel. (052)83695
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Mälestame 
Juhan Aidak 28.10.1930  08.02.2001
Aleksander Kungla04.03.1909  16.02.2001
Vello Song 14.10.1944  26.02.2001
Erna Tohver 31.12.1912  27.02.2001
Elsa Häidma 07.03.1913  29.01.2001
Laine Aasa 30.04.1929  02.02.2001 
Elmi Moorats 31.05.1921  10.02.2001 

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!
SUURE-JAANI LINN
Anna Käär 13.03.1908 93
Salme Savi 05.03.1918 83
Elli Kurro 21.03.1921 80
Marie Särg 25.03.1926 75
Endel Luik 16.03.1926 75
Eha Lepik 15.03.1931 70
Silvi Ruus 17.03.1936 65
Helgi Paas 18.03.1941 60
Silvi Laan 09.03.1941 60
Kaarin Kase 13.03.1946 55
Ülo Köst 04.03.1946 55
Viktoria Jänes 20.03.1951 50
Meelis Klettenberg 06.03.1951 50
SUURE-JAANI VALD
Selma Käär 08.03.1906 95
Vanda Hansen 13.03.1909 92
Leida Nõmmik 24.03.1909 92
Alviine Feldman 18.03.1910 91
Liisa Kangro 14.03.1911 90
Reet Männason 26.03.1911 90
August Saar 09.03.1912 89
Linda Ventsel 17.03.1912 89
Martin Lohu 15.03.1916 85
Leida Oja 11.03.1917 84
Linda Kais 29.03.1921 80
Juta Hints 31.03.1921 80
Vaike Ääremaa 18.03.1926 75
Leida Jürgen 18.03.1931 70
Lehte Ott 01.03.1936 65
Evi-Mare Toobal 03.03.1936 65
Helga, Kolk 22.03.1936 65
Vello Sepp 05.03.1941 60
Maimu Võsa 08.03.1941 60
Heino Kajasalu 09.03.1941 60
Jüri Tohver 14.03.1941 60
Rego Varsamaa 18.03.1941 60
Maimu Torrop 28.03.1941 60
Anne Aule 02.03.1946 55
Maie Jets 03.03.1946 55
Malle Aljaste 11.03.1946 55
Ants Ramjalg 29.03.1951 50
Mart Raidsalu 31.03.1951 50
OLUSTVERE VALD
August Under 06.03.1909 92
Oskar Kivisild 03.03.1913 88
Adele Loogus 02.03.1916 85
Marta Laan 12.03.1916 85
Voldemar Luht 19.03.1919 82
Helmi Gromova 22.03.1919 82
Leida Simonlatser 01.03.1921 80
Maie-Lehti Feldmann 17.03.1936 65
Albert Ojasaar 15.03.1941 60
Ille Päeva 27.03.1941 60
Heino Tõnissoo 19.03.1946 55
Maret Mölder 16.03.1951 50
Anelle Noorkõiv 19.03.1951 50

Teated

Täname Suure-Jaani politseijaoskonna 
Kolga-Jaani konstaablit ARVI SARJAST 
tähelepaneliku suhtumise eest meie jaoks 
hinnal ise  fotoaparaadi  le idmisel  
25.veebruaril k.a. Urve ja Romeo Mukk

Täname TIIA ja ENDEL VENDELINI  
igakülgse abi eest meie ema Elmi Mooratsi 
muldasängitamisel. Omaksed

SINULE

KEVAD SÜDAMES

14. märts kell 11.00 Suure-Jaani Gümnaasiumi 
lauluvõistlus

20. märts kell 15.37 Tervitus kevadele Suure-Jaani 
linnaplatsil

19.00 Kevade alguse pidu
21. märts Laulu- ja mängupäev lastele
22. märts Meisterdamispäev lastele
23. märts Diskoõhtu noortele
alates 24. märts Näitus “Mood teeb nooreks”
24. märts kell 18.00 “Meelespea” klubi
31. märts kell 11.00 Viljandi maakonna estraadi- ja 

näiteringide päev Suure-Jaanis
14. aprill kell 11.00 Suure-Jaani piirkonna 

mudilaste laulupäev

Suure-Jaani kirikus toimuvad jumala-
teenistued pühapäeviti kell 11

Kogusduse kantseis (Köleri 1) toimuvad 
piiblitunnid teisipäeviti, 6. III ja 20 III kell 
18. Ootadud on kõik, keda huvitab Piibli sisu 
ja kes soovivad elu üle arutleda. 

Aprillis alustab tööd täiskasvanute 
leerigrupp. Oodatud on naised-mehed alates 
25. eluaastast, kes soovivad sel suvel 
koguduse liikmeks saada. Soovijatel tulla end 
registreerima koguduse kantseleisse või 
pühapeviti kirikusse enne 10. aprilli.

Pühapäeviti kell 14 ootame koguduse 
kantseleisse mudilasi (3-7-a) püha-
päevakooli, 8-13-aastased kogunevad samuti 
pühapäeviti kell 15.

Kõik Suure-Jaani noored on oodatud 
noorteõhtutele reedeti kell 18

KIRIKUTEATED

Tänavune aasta on meile kinkinud imeilusa talve. Saime 
rõõmu tunda külmast, lumesajust, suusatamisest ja kõigest 
muust talve juurde kuuluvast.

Ometi kisuvad läbi lumesaju mõtted ikka kevade poole. Hing 
ihkab juba päikest ja soojust. Kevad on algus, kevad on 
armastus. Kevad toob meile uusi mõtteid ja lootusi. Kevad on 
seda väärt, et tema tulekust rõõmu tunda ja seda tähistada. 

Suure-Jaani kultuurimajal on plaanis kevadet tervitada terve 
ürituste sarjaga. 20. märtsil, kell 15.31, hetkel, mil talv annab 
käe kevadele, ütleme tere kevadele Suure-Jaani linnaplatsil. 
Sama päeva õhtul kell 19.00 ootame kõiki kevade alguse peole 
kultuurimajja. See, mis õhtu jooksul toimub, jäägu esialgu 
saladuseks, kuid üritus peaks pakkuma rõõmsaid üllatusi nii 
noorele kui vanale. 21. märtsil kutsume kultuurimajja lapsi 
mängima ja tantsima, 22. märtsil toimub meie majas 
meisterdamispäev lastele ja 23. märtsil on diskoõhtu noortele 
"tantsi end hingetuks". Alates 24. märtsist on kultuurimaja 
fuajees avatud näitus "Mood teeb nooreks". 

Kevad toob uusi tuuli ka meie vana maja jaoks. On käivitunud 
uue põranda projekt. Kindel otsus on vastu võetud, et saal saab 
uue põranda. Oma panuse on juba andnud Suure-Jaani 
Linnavalitsus, Suure-Jaani Vallavalitsus ja Eesti Höövelliist. 
28. aprillil toimub Lions Club-i  eestvõttel tuluõhtu uue 
põranda ehitamiseks. 

Siinkohal pöördume kõigi inimeste ja ettevõtete poole palvega 
aidata uue põranda finantseerimisel. Kõik, kes tahavad 
annetada selleks, et uus põrand tehtud saaks, võivad oma 
panuse anda korjanduskastidesse, millest üks asub 
kultuurimajas ja teine Age poes. Inimesed, kes soovivad, et ka 
nende nimi jääks fikseerituks, kandku toetussumma 
arveldusar vele nr. 10302008802008 Eesti Ühispanka 
märgusõna all "Uus kultuurimaja põrand". Nime koos rahalise 
toetusega on võimalik fikseerida ka kultuurimajas ja Suure-
Jaani Linnavalitsuses.

Loodame, et kõigi nende ürituste jooksul jõuab sõber kevad 
end meie linnakeses mõnusasti sisse seada.

Inge Peterson
Suure-Jaani kultuurimaja kunstiline juht.

TÄNUAVALDUSED

ÜLDE SAEVESKI (Olustvere vald)
3   Müüb 0,5m pikkuseid küttepuid. 1m maksab 99 krooni, 

3 1m koos kohaletoomisega maksab 120 krooni.
3 Puude vedu toimub 1m konteinerites.

INFO TEL. 05 241 222 (AIVAR)

Vabandame eelmises "Leole" numbris Paala kooli arhiivi 
ületoomise kohta ilmunud eksitava kuulutuse pärast.
Olustvere Põhikool

Kaie Toomil ja Rene Viiesel 
Sündis 15.01.2001 poeg Karl Viies
Ursula Raestikul ja Marko Kuriksil 
sündis 01.02.2001 poeg Kiur Kuriks
Eve ja Arved Mälgandil 
sündis 08.01.2001 poeg Kaspar
Malle Leitenil ja Oleg Kuklinil 
sündis 09.02.2001 poeg Raner Leiten
Aurelika ja Eiki Subil sündis 
13.02.2001 poeg Hans-Kristjan 
Veroonika Ehalal  ja Toomas Maalinnal  
sündis 28.02.2001 poeg Martin Maalinn
Avelin Leon-Kõutsil ja Janno Kõutsil 
sündis 02.02.2001.a. poeg Jako-Johannes Kõuts
Maivi Kivestel ja Raivo Vaheril
Sündis 07.02.2001.a. tütar Kätlin Vaher

Õnnitleme lapse sünni puhul!

Ostan okaspuupalke ja paberipuid. Raie + 
väljaveo võimalus. Tasu kohe. 

Tel. 056 688 332
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